Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
  «БРЯНКОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ   ШКОЛА №5»

ул. Школьная, №42, п. Брянка, Северо-Енисейский район, Красноярского края, 663291

тел. (8-391-60)28-0-60, (8-391-60)28-0-70,

E-mail: natali_28346@mail.ru

П Р И К А З

«29» августа 2024г.                                                                          № 69/19 - ОД
п.Брянка

О назначении ответственных

за организацию питания в школе.

В целях обеспечения организации питания учащихся МБОУ «Брянковская

средняя школа № 5», создания необходимых условий для организации

питания, охраны и укрепления здоровья, обучающихся в 2024-2025 учебном

году

Приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся 1-11

классов завед. столовой школы Богомолову А.П.

2. Ответственному за организацию питания Богомоловой А.П.

2.1. Осуществлять контроль:

- за организацией и качеством питания;

- за организацией приема пищи в соответствии с СанПиНом и

утвержденным графиком;

- за исправностью технологического оборудования на пищеблоке;

- за санитарным состоянием пищеблока;

- за уровнем сбалансированности питания обучающихся.

2.2. Нести ответственность за выполнение договоров на поставку

продуктов питания.

2.3. Вести соответствующую документацию, согласно требований

СанПиНа.

2.4. Строго придерживаться соблюдения требований вышестоящих

организаций по организации питания.

2.5. Обеспечить ежедневное меню.

2.6. Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции,

поступающей на пищеблок.

2.7. Нести ответственность за доставку, хранение и выдачу продуктов

питания.

2.8. Не допускать прием продукции от поставщиков без

сопроводительных документов.

3. Назначить Сизикову Н.В. учителя русского языка за контроль:

- сбора и ведения документации по питанию учащихся школы;

- учета посещаемости учащихся столовой;

- взвешивания продукции на завтраки и обеды (фруктов, печенья,

пряников и т.д.).

4. Утвердить состав бракеражной комиссии на учебный год.

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.